2
Администрация муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2021 года                                                                                                                         № 253

г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 07 декабря 2020 года № 755 «Об установлении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  постановлением Правительства Забайкальского края от 13 октября 2020 года № 418 «Об индексации с 1 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 07 декабря 2020 года № 755 «Об установлении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
 - в столбце «квалификационный уровень» графу «Должности, отнесенные к профессионально-квалификационным уровням» подраздела 2.2 «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» раздела 2 «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» приложения к постановлению администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 07 декабря 2020 года № 755 «Об установлении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» строку «5 квалификационный уровень» дополнить словами «начальник смены (участка)»;
- приложение к постановлению администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 07 декабря 2020 года № 755 «Об установлении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» дополнить разделом 7. «Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников» следующего содержания
«7.1. Профессиональная квалификационная группа
«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень

Санитарка (мойщица); санитарка; фасовщица

4 211

7.2. Профессиональная квалификационная группа
 «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	2 квалификационный уровень

Медицинская сестра диетическая

4 921

	3
квалификационный уровень

Медицинская сестра

5 093

          2.  Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
          3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
         	4. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального района                                                          Н.В.Горюнов